
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Rinnovo convenzione per infermiere prelevatore a supporto per le attività di

raccolta sangue presso i Centri fissi e mobili dell'AVIS di Catania.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro..

. Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Respo/fslìbjkrdell'ifitruttoria

Il Responsabilejael procedimento

II Dirigenti

(Dott.

sabile del Settore

'nanno)

Seduta del giorno 9 2 FEB. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:

che in data 20/0172015 è stata sottoscritta una convenzione tra l'Arnas Garibaldi e l'AVIS,

Associazione Volontari Italiani Sangue, per consentire a quest'ultima di poter svolgere le

normali attività di raccolta presso i propri centri fissi e mobili usufruendo della

collaborazione di un infermiere prelevatore;

che a seguito di selezione interna, con delibera n.14 del 20/01/2015, è stato individuato

ed autorizzato il sig.Tizzoni Emilio Amedeo, Infermiere Professionale in servizio di ruolo

presso l'U.O.C. di Urologia del P.O. Garibaldi Nesima avente specifica esperienza per

l'esecuzione dei salassi ed in possesso dei requisiti di competenza sulla donazione di

sangue così come sancito dal decreto dell'Assessore per la Salute della Regione Siciliana

del 30/05/2013 pubblicato sulla GURS del 21/06/2013, a svolgere attività professionale

presso le strutture dell'Associazione dietro compenso, per rimborso spese, pari ad €.

21,00 per ogni ora di servizio;

che la predetta convenzione, rinnovata con successivo atto per l'anno 2016, è andata a

naturale scadenza in data 19/01/2017;

letta la nota prot.3 del 10/01/2017 con la quale l'AVIS Comunale di Catania, al fine di

poter continuare ad usufruire del supporto infermieristico, chiede il rinnovo della

convenzione per l'anno 2017;

letto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario apposto in calce alla nota prot.

591/RU del 19/01/2017;

Considerato che detta attività di supporto all'AVIS sarà effettuata al di fuori dell'orario di

servizio e nel limite delle ore consentite;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi autorizzare il rinnovo della convenzione per

l'anno 2017;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse

Umane che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Rinnovare la convenzione con l'AVIS, Associazione Volontari Italiani Sangue - Sezione di

Catania, per la collaborazione infermieristica per l'attività di raccolta sangue.

• Autorizzare il sig.Tizzoni Emilio Amedeo, quale infermiere prelevatore, a svolgere, al

di fuori dell'orario di servizio, attività di supporto all'AVIS.



• Stabilire la durata della convenzione in anni uno decorrenti dal giorno successivo alla di

data di scadenza del precedente accordo, precisamente dal 20/01/2017.

• Trasmettere copia del presente atto al Presidente dell'AVIS Sezione di Catania, al

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale alla Direzione Sanitaria aziendale ed al

sig. Tizzoni Emilio Amedeo.

• Munire della clausola di immediata esecuzione per le motivazioni di cui in espositiva.

Il Direttore Ammiriti

(DottOiovanni Amino)

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)

II Direttore Sanitario

(Dottssa,

Il
( Dott. Giop̂ io Giù


